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U.Q.M aqsudov, M.O.Yuld ash eva Boshlangʻich si nf oʻquvchil arini oʻqish savodxonligini oshirishda oʻ yin va multi medi a vosital aridan foydalanish metodlari  

 
Annotatsiya 

Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining o‘qish savodxonligini oshirishda o‘yin asosidagi ta'lim 
metodlari va multimedia vositalaridan foydalanishning samaradorligini haqida so‘z yuritiladi. Maqolada bir qator olimlar va 
mutaxassislar tomonidan ishlab chiqilgan multimedia vositalaridan foydalanish usullari o‘rganilgan. Maqolada muammo 
yuzasidan o‘tkazilgan tadqiqot natijalari, qo‘llanilgan metodlar o‘quvchilarning diqqatini jamlash, lug‘at boyligini oshirish 
va o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi ahamiyati yoritilgan.  

Аннотация 
В данной статье речь пойдет об эффективности использования игровых методов обучения и 

мультимедийных средств в повышении читательской грамотности младших школьников. В статье 
рассматриваются методы использования мультимедийных средств, разработанные рядом ученых и 
специалистов. В статье освещаются результаты исследования проблемы, значение применяемых методов 
в развитии у учащихся навыков концентрации внимания, пополнения словарного запаса и самоконтроля. 

Abtract 
This article will focus on the effectiveness of using game-based teaching methods and multimedia tools in 

improving the reading literacy of younger schoolchildren. The article discusses the methods of using multimedia tools 
developed by a number of scientists and specialists. The article highlights the results of the study of the problem, the 
importance of the methods used in the development of students' skills of concentration, vocabulary replenishment and 
self-control. 

 
Kalit soʻzlar: O‘yin asosidagi ta'lim, Multimedia vositalari, Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari,O‘qish 

savodxonligi,Interaktiv o‘quv dasturlari,Video darslar, Ta'limiy ilovalar,Ijodiy fikrlash 
Ключевые слова: Обучение на основе игр,Мультимедийные инструменты,Учащиеся начальных 

классов,Грамотность чтения,Интерактивные учебные программы,Видеоуроки, Образовательные 
приложения,Творческое мышление 

Key words: Game-based learning,Multimedia tools, Elementary school students, Reading literacy, Interactive 
educational programs, Video lessons, Educational applications, Creative thinking 

 
KIRISH 

Dunyо rivоjlаnishining аsоsiy tendensiyаlаri оrаsidа ахbоrоtlаshgаn jаmiyаtgа о‘tish muhim 
vаzifа, yаʼni jаmiyаtning bаrchа jаbhаlаridа mediа vоsitаlаrining tаʼsiri dоlzаrb muаmmо sаnаlаdi. 
Yevrоpа Ittifоqi Pаrlаment Аssаmbleyаsining qоnunchilik yig‘ilishi tаvsiyаsigа binоаn dаsturiy 
vоsitаlаrning ishlаb chiqаrilishi yоshlаr vа kаttаlаrning mediаkоmpetentligi shаkllаnishigа turtki 
bо‘lаdi, shuningdek, zаmоnаviy jаmiyаtning mediа mаdаniyаtigа tаʼsir etаdigаn аjrаlmаs оmil 
sifаtidа qаrаlаdi.  

Zamonaviy taʼlim muassasalarida oʻquv jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilish uchun 
turli usullar qoʻllanilmoqda. Bu usullardan biri – oʻyin asosidagi taʼlimdir. Oʻyinlar orqali oʻquvchilar 
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yangi maʼlumotlarni osongina oʻzlashtirishlari, shuningdek, til bilimlarini va ijodiy fikrlash 
qobiliyatlarini rivojlantirishlari mumkin. "Soʻz topish" va "Harf ovchisi" kabi oʻyinlar nafaqat 
oʻquvchilarning lugʻat boyligini oshiradi, balki ularning diqqatini jamlash va eslab qolish 
qobiliyatlarini ham yaxshilaydi. 

Bundan tashqari, zamonaviy multimedia vositalaridan foydalanish ham taʼlim jarayonini 
yanada samarali qiladi. Interaktiv oʻquv dasturlari, video darslar va taʼlimiy ilovalar orqali oʻquvchilar 
oʻz qiziqishlariga koʻra turli mavzularda bilimlarini chuqurlashtirish imkoniyatiga ega boʻlishadi. Bu 
texnologiyalar oʻquvchilarni yanada faol va ijodiy ishlashga undaydi, shu bilan birga, ularga yangi 
bilimlarni oʻzlashtirishda qulaylik yaratadi. 

Shu sababli, ushbu maqolada biz oʻyin asosidagi taʼlimning turli usullari va multimedia 
vositalarining taʼlimdagi ahamiyatini koʻrib chiqamiz. Oʻquvchilarning bilim olish jarayonini qanday 
qilib yanada qiziqarli va samarali qilish mumkinligi haqida tafakkur qilamiz. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
O‘yin asosidagi ta'lim metodlarining samaradorligi haqida ko‘plab tadqiqotlar mavjud. 

Bruner, Piaget, va Vygotsky kabi olimlarning ishlari bu sohadagi asosiy nazariyalar va metodlarni 
shakllantiradi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning o‘zaro hamkorligini, ijodiy fikrlashini va 
muammolarni hal qilish qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgan. 

Multimedia vositalaridan foydalanishning ta'limdagi ahamiyati Jonassen va Papert kabi 
olimlar tomonidan chuqur o‘rganilgan. Ular kompyuter texnologiyalari va multimedia vositalarining 
o‘quvchilarning o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini, shuningdek, ta'lim jarayonida qo‘l keladigan 
boshqa mahoratlarni rivojlantirishdagi ahamiyatini ta’kidlaydilar.  

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini o‘qish savodxonligini oshirish uchun o‘yin va multimedia 

vositalaridan foydalanish juda muhimdir. Bu vositalar oʻquvchilarning qiziqishlarini qoʻllab-
quvvatlash, darsni sifatli va qiziqarli qilishga yordam beradigan koʻnikmalar va malakalarga ega 
boʻlishiga imkon beradi. 

O‘yinlar oʻquvchilarda motivatsiya va energiyani oshirishga yordam beradi. Misol uchun, 
matematika darslarida o‘lchovlar, kublarni yig‘ish, grafiklar va boshqa konseptlarni o‘rganish uchun 
interaktiv o‘yinlar ishlatish mumkin. Bu o‘yinlar o‘quvchilarning matematikaga boʻlgan qiziqishini 
oshirishda va misollar bo‘yicha o‘z nazariyasini amalga oshirishda yordam beradi. 

Multimedia vositalar esa o‘quvchilarning ilg‘or va imkoniyatlarini kengaytiradi. Videolar, 
audio darsliklar, interaktiv taqdimotlar va animatsiyalar oʻquvchilarning o‘rganish jarayonini vizual 
hamda ilg‘or tashkil etishga yordam beradi. Misol uchun, tarixiy hodisalarni tavsiflash uchun 
animatsiyalar, tablolar va videolar foydalidir. Bu vositalar o‘quvchilarning asarlar, insonlar haqida 
tasavvurlash va tahlil qilish orqali o‘rganishni osonlashtiradi. 

Dars jarayonlarida o‘yin va multimedia vositalaridan foydalanish usullari oʻquvchilarning 
kompetentligini oshiradi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘yin va multimedia vositalaridan 
foydalanish sinfda qiziqarli va interaktiv muhit yaratishga yordam beradi. Ular o‘quvchilarning 
o‘zlashtirishni oshirishda va tahlil qilishda qiziqishni oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, 
koʻnikmalarni amalda koʻrish imkoniyati beradi va o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini va  ijtimoiy 
faolligini oshiradi. 

1.Oʻyin asosidagi taʼlim: Oʻquvchilarga harflar va soʻzlar bilan bogʻliq turli xil oʻyinlar taklif 
etish mumkin. Masalan, "Soʻz topish" yoki "Harf ovchisi" kabi oʻyinlar oʻquvchilarning soʻz boyligini 
oshiradi va ularning diqqatini jamlash qobiliyatini yaxshilaydi. 

Taʼlimda oʻyinlarni qoʻllash metodlari oʻquvchilarning til bilimlarini oʻstirishda juda samarali 
boʻlishi mumkin. Siz aytgan "Soʻz topish" va "Harf ovchisi" kabi oʻyinlar, oʻquvchilarning lugʻat 
boyligini oshirishga yordam beradi, shuningdek, ularning diqqatini jamlash va eslab qolish 
qobiliyatlarini rivojlantiradi. Bunday oʻyinlar oʻquv jarayonini yanada qiziqarli va samarali qiladi. 

"Soʻz topish" oʻyinida, masalan, oʻquvchilarga maʼlum bir mavzu yoki harf asosida soʻzlar 
topish vazifasi beriladi. Bu esa ularning lugʻat boyligini oshirish bilan birga, soʻzlar bilan bogʻliq 
assotsiatsiyalarini ham rivojlantiradi. 

"Harf ovchisi" esa oʻquvchilarga harflarni topish va ularni soʻzlarga joylashtirish imkoniyatini 
beradi. Bu oʻyin orqali ularning harflarni tanish, ularning tovushlarini tushunish va soʻzlar yasash 
qobiliyatlari rivojlanadi. 
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1. Soʻz topish oʻyini maqsadi: Oʻquvchilarni yangi soʻzlar topishga va ularning maʼnolarini 
tushunishga undash. 

Oʻyin qoidalari: Oʻqituvchi belgilangan mavzu yoki harflar toʻplamini tanlaydi. 
Oʻquvchilar shu mavzu yoki harflar asosida soʻzlar topishlari kerak. Har bir toʻgʻri topilgan 

soʻz uchun oʻquvchilarga ball beriladi.Oʻyin yakunida eng koʻp ball toʻplagan oʻquvchi yoki jamoa 
gʻolib deb eʼlon qilinadi. 

Sinfdagi faoliyat: Oʻquvchilarni kichik guruhlarga boʻlish yoki individual ishlashni tashkillash. 
Har bir guruh yoki oʻquvchi oʻz daftariga topgan soʻzlarni yozib boradi. Mavzuga yoki 

harflarga bogʻliq turli xil variantlarni oʻynash, masalan, faqat mevalar nomi, hayvonlar nomi, yoki bir 
xil harf bilan boshlanadigan soʻzlar. 

2. Harf ovchisi oʻyini maqsadi: Oʻquvchilarni harflarni tez tanib olishga va soʻzlarni toʻgʻri 
yozishga ragʻbatlantirish. 

Oʻyin qoidalari: Oʻqituvchi sinfda harflarni tarqatadi yoki harflarni koʻrsatuvchi slaydlarni 
namoyish etadi. Oʻquvchilarga berilgan vaqt ichida koʻrsatilgan harflardan soʻzlar yasash talab 
etiladi. Har bir toʻgʻri yasalgan soʻz uchun oʻquvchilarga ball beriladi. Vaqt tugagandan soʻng, eng 
koʻp va toʻgʻri soʻz yasagan oʻquvchi yoki jamoa gʻolib boʻladi. 

Sinfdagi faoliyat: Harflar bilan jihozlangan kartochkalar yoki magnitlar ishlatish. 
Oʻquvchilarni individual yoki guruhlarga ajratish. Har bir guruh yoki oʻquvchi oʻz yasagan soʻzlarini 
doskada yoki oʻz daftarlarida namoyish etadi. Oʻyin davomida oʻquvchilarga soʻzlar yasashda 
yordam berish uchun maslahatlar berish. 

Multimedia vositalaridan foydalanish: Zamonaviy texnologiyalar, masalan, interaktiv 
oʻquv dasturlari, oʻquvchilarni yanada qiziqarli va samarali oʻrganishga jalb qilishi mumkin. Video 
darslar, interaktiv oʻyinlar va taʼlimiy ilovalar oʻquvchilarning qiziqishlarini oshiradi. 

1. Interaktiv oʻquv dasturlari: Bu dasturlar oʻquvchilarga mavzularni chuqurroq tushunish 
imkonini beradi. Oʻyinlar, interfaol mashqlar, va virtual laboratoriya ishlari orqali oʻquvchilar nazariy 
bilimlarni amaliyotda qoʻllashni oʻrganadilar. 

2. Video darslar: Video darslar oʻquvchilarga murakkab mavzularni koʻrish va eshitish 
orqali tushunish imkonini yaratadi. Bunday darslar vizual va auditoriy oʻquv uslublarini qoʻllab-
quvvatlaydi. 

3. Taʼlimiy ilovalar: Mobil ilovalar oʻquvchilarga oʻz vaqtida va oʻzlariga qulay joyda 
oʻrganish imkoniyatini beradi. Bu ilovalar turli mavzulardagi bilimlarni mustahkamlashda yordam 
beradi va oʻquvchilarni oʻz-oʻzini boshqarish koʻnikmalarini rivojlantirishga undaydi. 

Bu oʻyinlar oʻquvchilarning diqqatini ushlab turadi va ularga murakkab tushunchalarni 
osonroq tushunishga yordam beradi. Oʻyin va multimediya vositalaridan foydalangan holda oʻqish 
savodxonligini oshirishda qanday yordam berishi mumkin? 

1. Oʻyinlar bilan taʼlim: Koʻp sonli madaniy oʻyinlar sifatli va koʻproq oʻyin yordamida 
yoshlarni oʻqitish uchun moʻljallangan. Bu oʻyinlar orqali turli fanlarda xar bir mavzuni oʻrganish, 
lugʻat soʻzlari, matematik masalalar va boshqa konseptlarni yotuqlash mumkin. 

2. Interaktiv darslarni amalga oshirish: Oʻqish jarayonida oʻqingan materialni oʻzini sinovga 
solish uchun interaktiv darslar va dasturlardan foydalanish foydalidir. Bu multimediya vositalar 
yordamida oʻquvchilarning fikrini tasavvur qilish, maʼlumotlarni mustahkamlashtirish va oʻqishini 
roʻyobga chiqarish imkonini beradi. 

3. Video darslarni amalga oshirish: Sinflarida video darslar oʻqitish oʻquvchilarga talablar 
qoʻyilgan fanlarni oʻqish imkonini beradi. Bu darslarini online tarzda amalga oshirish imkonini beradi 
va oʻquvchilar talablarini oʻzlashtirishga, koʻz yoshiga, tushunchalarini tuygʻusi va tushunish 
qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. 

4. Grafika va animatsiyalardan foydalanish: Yorqin ranglar, dramatik suratlarni, ikonalar 
bilan mashgʻul boʻlishni, talabalar uchun mavzuni qiziqtirish, ularga tezroq fikr solish uchun 
multimedia grafikalar va animatsiyalardan foydalanishingiz mumkin. 

5. Internet resurslaridan foydalanish: Internetdagi koʻplab resurslarni qoʻllab-quvvatlash 
oʻrganishning maqsadlarini amalga oshirish va talabalarni maʼnaviy ravishda, adabiyotlarning 
qismlarini biroq mulool va qisqartirilgan koʻrinishlarini taqdim etishga imkon beradi. 

6. Video darslar 1-4 sinflar uchun ayniqsa foydali boʻlishi mumkin, chunki bu yoshdagi 
oʻquvchilar koʻproq vizual va eshitish orqali oʻrganishga moyil. Video darslarni dars jarayonida 
samarali qoʻllashning baʼzi usullari quyidagicha: 



ISSN 2181-1571 🌍 https://journal.fdu.uz FarDU. ILMIY XABARLAR 

PEDAGOGIKA   
 

 65 2024/№2 

Tushunchalarni aniqroq tushuntirish: Murakkab mavzularni oʻquvchilarga tushunarli qilish 
uchun video darslar juda yaxshi vosita boʻlib xizmat qiladi. Masalan, tabiiy fanlardagi tajribalarni 
yoki matematik tushunchalarni vizual tarzda koʻrsatish mumkin. Video darslar orqali oʻquvchilar 
qiyin mavzularni koʻrish va eshitish orqali yanada yaxshi tushunadilar. 

Interaktiv elementlar qoʻshish: Video darslarga interaktiv savol-javoblar, oʻyinlar, yoki 
topshiriqlar qoʻshish orqali oʻquvchilar darsga yanada faol qatnashadilar. Bu usul oʻquvchilarni oʻz 
bilimlarini sinab koʻrishga va oʻrganayotgan narsalarini amaliyotda qoʻllashga undaydi. 

Turli oʻquv usullarini qoʻllab-quvvatlash: Video darslar turli oʻquv uslublarini qoʻllab-
quvvatlaydi. Vizual oʻquvchilar uchun grafiklar va rasmlar, eshitish orqali oʻrganadigan oʻquvchilar 
uchun tushuntirishlar va misollar beriladi. Bu, har xil oʻrganish usullariga ega boʻlgan 
oʻquvchilarning hammasini qamrab oladi. 

Mavzuni qayta koʻrib chiqish imkoniyati: Video darslar oʻquvchilarga darsni oʻz vaqtida, 
oʻzlarining qulayliklariga koʻra qayta koʻrib chiqish imkoniyatini beradi. Bu, ayniqsa, uy vazifalarini 
bajarish yoki imtihonlarga tayyorgarlik koʻrishda juda foydali. Agar oʻquvchi darsda tushunmagan 
boʻlsa, u video darsni istalgan vaqtda qayta koʻrib, mavzuni mustahkamlashi mumkin. 

XULOSA 
Xulosa o‘rnida shuni aytish joizki, boshlang‘ich sinflarda o‘qish savodxonligini oshirishga 

o‘yin va multimedia vositalaridan foydalanish metodlari ilmiy ahamiyatga ega. Bu vositalar 
o‘quvchilarning qiziqishlarini o‘zgartirishi, darsni qiziqarli va samarali bo‘lishiga xizmat qiladi. 
O‘yinlar, o‘quvchilarga amaliy faoliyatiga asoslangan mashqlar yordamida ma'lumotlarni tez va 
oson o‘rganish, idrok etish imkonini beradi. O‘yinlar motivatsiya va qiziqishni oshirish uchun ideal 
vositalardir. Misol uchun, interaktiv o‘yinlar o‘quvchilarning qiziqishini oshirishi sababli o‘qishni ham 
ko‘proq yoqtirishiga olib keladi. Multimedia vositalar esa o‘qituvchi va o‘quvchilar uchun 
ma'lumotlarni vizual tarzda taqdim etish imkonini beradi. Bu tarzda taqdim etish o‘quvchilarga 
ma'lumotlarini vizual ravishda ko‘rib chiqishga imkon beradi. 

O‘yin va multimedia vositalaridan foydalanish metodlari boshlang‘ich sinflarda o‘quvchilar 
uchun bilim va ko‘nikmalarini hamda o‘qishga bo‘lgan motivatsiyani oshiradi. Bundan tashqari, 
o‘yin va multimedia vositalaridan foydalanish o‘quvchilarga interaktivlik va ishtirok etish imkonini 
beradi, ularni bilim olish bilan birga ishlashga shart sharoit yaratadi. Bu esa o‘quvchilarning 
o‘zlashtirish kabi kognitiv, komunikativ rivojlanishlariga olib keladi. 

Jamiyatimizning o‘zgartirilayotgan texnologiyalarga ega bo‘lishi bilan, o‘yin va multimedia 
vositalaridan foydalanish boshlang‘ich sinflarda o‘qishni yanada rivojlantirishga yordam beradi. Bu 
yangi uslublar o‘quvchilarning 21-asr ko‘nikmalarini samarali egallashiga va doimiy tarzda 
zamonaviy shartlar asosida shakllanishiga ko‘maklashadi. 
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